



WEINGUT  
GEORG  
SOHLBACH

Weinpreisliste  
2020 / 2

Oberstraße 15, 65399 Kiedrich  
Tel: 06123 -22 81, Fax: 06123 – 67 68 73  
Mobil 0170 370 6939  
E-Mail: [info@weingut-sohlbach.de](mailto:info@weingut-sohlbach.de)  
Internet: [www.weingut-sohlbach.de](http://www.weingut-sohlbach.de)

## Sehr geehrte Weinkunden,

mitten im historischen Ortskern von Kiedrich befindet sich unser Weingut.

Seit 1985 bewirtschaften wir, Georg und Petra Sohlbach, das Familienweingut.

Seit 2011 ist auch unser Sohn Fabian im Familienweingut mit eingestiegen und ist seitdem für den Weinausbau zuständig.

Aus der bescheidenen Weinbergs Fläche von einem Hektar, ist unser Familienbetrieb heute auf eine Größe von 10 Hektar gewachsen, welche zu rund 80% mit Riesling bepflanzt sind. Die restliche Rebfläche ist überwiegend mit Spätburgunder und zu einem geringen Teil mit Grauburgunder, Gewürztraminer, Roter Riesling und Dornfelder bestockt.



# SEKT

Bestellnummer		(0,75 ltr. Flasche)
S1	Riesling Sekt Brut <i>Prickelnde Riesling Aromen mit Klasse</i>	9,10 € (11,87€/l)
S2	<b>TREAM "extra brut</b> Riesling x Traminer Sekt <i>Traditionelle Flaschengärung handgerüttelt</i> <b>Ab Dezember erhältlich</b>	14,50 € (18,66€/l)
S3	<b>Rheingau Spätburgunder Rosé</b> <b>Sekt brut</b> <i>Feinfruchtiges Erdbeeraroma</i>	8,90 € (11,87€/l)

Junge Linie

## TROCKENE RIESLINGWEINE

- 1.) 11 – 19 **2018 Riesling vom Sandigem Ton** **7,00 €**  
**Qualitätswein trocken** (9,33€/l)  
*Ein feinfruchtiger Riesling mit Zitrus- und Pfirsichnoten*  
Rz. 6,5 g/l S. 7,4 g/l Alk. 12,5 % Vol.
- 2.) 05 – 20 **2019 Riesling vom Sandigem Ton** **7,00 €**  
**Qualitätswein trocken** (9,33€/l)  
*Rassig, lebendig, feinfruchtig*  
Rz. 6,6 g/l S. 7,4 g/l Alk. 112,5 % Vol.
- 3.) 12 – 19 **2018 Riesling vom Quarzit** **8,00 €**  
**Spätlese trocken** (10,67€/l)  
*Aroma von Birne, Aprikose und roter Äpfel  
schöner Mineralität und abgepufferter Säure*  
Rz. 7,9 g/l S. 7,3 g/l Alk. 12 % Vol.
- 4.) 07 – 20 **2019 Riesling vom Quarzit** **8,00 €**  
**Spätlese trocken** (10,67€/l)  
*Elegantes Säure-Spiel, Mineralität,  
Kraft und Länge*  
Rz. 6,9 g/l S. 7,4 g/l Alk. 12 % Vol.

# TROCKENE WEINE

Bestellnummer (0,75 ltr. Flasche)

5.) 12 - 20 **2020** **Grauburgunder** **7,20 €**  
**Qualitätswein trocken** (9,60€/l)  
*mit Statur, klarer Frucht und Mineralität*  
**Ab Dezember erhältlich**

Junge Linie

6.) 07 - 19 **2018** **Roter Riesling** **7,80 €**  
**Qualitätswein trocken** (10,40€/l)  
*Aromen von Citrus und exotischen Früchten*  
Rz. 3,8 g/l S. 7,5 g/l Alk. 12 % Vol.

Junge Linie

7.) 04 - 20 **2019** **Gewürztraminer** **7,90 €**  
**Qualitätswein trocken** (10,53€/l)  
*feines Rosenaroma, Spuren von Litschi und Quitten*  
Rz. 6,4 g/l S. 6,3 g/l Alk. 12,5 % Vol.

# GROSSE WEINE

8.) 13 - 19 **2018** **Riesling Alte Reben** **9,80 €**  
**Spätlese trocken** (13,07€/l)  
**Kiedricher Klosterberg**  
*Intensiver Riesling vom Phyllit Boden*  
Rz. 2,9 g/l S. 7,3 g/l Alk. 12,5 % Vol.

9.) 06 - 20 **2019** **Riesling Alte Reben** **9,80 €**  
**Spätlese trocken** (13,07€/l)  
**Kiedricher Klosterberg**  
*Edles Bukett, feines Säurespiel, filigran und nachhaltig*  
Rz. 7,4 g/l S. 7,6 g/l Alk. 12 % Vol.

# Rheingau Großes Gewächs RGG

Bestellnummer

(0,75 ltr. Flasche)

10.) 15 – 19 **2018** *Kiedricher Klosterberg Riesling* **16,50 €**  
*Rheingauer Großes Gewächs* (22,00€/l)  
*Kraftvolles, langanhaltendes Aroma*  
*dank einem sorgfältigen Ausleseverfahren,*  
*das den höchsten Ansprüchen genügt.*  
Rz. 5,4 g/l S. 7,2 g/l Alk. 13,5 Vol %

Junge Linie

11.) 10 – 20 **2019** *Kiedricher Klosterberg Riesling* **18,50 €**  
*Rheingauer Großes Gewächs* (24,67€/l)  
*Aprikosenfrucht mit Mineralität*  
*lebendig frisch mit Stil, dicht mit fester*  
*Säurestruktur*  
Rz. 4,7 g/l S. 7,8 g/l Alk. 13 % Vol.

Junge Linie

## FEINFRUCHTIGE WEINE

Bestellnummer

(0,75 ltr. Flasche)

12.) 10 – 19 **2018** **Riesling** **CLASSIC** **6,50 €**  
*klassischer Rheingau Riesling* (8,67€/l)  
*Frisch und spritzig, mit elegantem Duft*  
Rz. 11,6 g/l S. 7,3 g/l Alk. 12 % Vol.

13.) 08 – 20 **2019** **Riesling** **CLASSIC** **7,00 €**  
*Feinherber-fruchtiger Wein* (9,33€/l)  
*durchzogen mit feinen mineralischen*  
*Noten, voll seidiger Eleganz und Raffinesse.*  
Rz. 11,9 g/l S. 7,4 g/l Alk. 11,5 % Vol.

## FEINFRUCHTIGE WEINE

Bestellnummer (0,75 ltr. Flasche)

- 14.) 03 - 20 **2019 Roter Riesling** **7,80 €**  
**Qualitätswein feinherb** (10,40€/l)  
*Der Rote Riesling ist ein Weißwein.  
Lediglich die rötlich gefärbte Beerenschale gibt ihm seinen Namen. Die Rebsorte bringt kernaromatische und äußerst füllige Weine*  
Rz. 13,6 g/l S. 7,5 g/l Alk. 11,5 % Vol.

Junge Linie

## FRUCHTSÜSSE WEINE

Bestellnummer (0,75 ltr. Flasche)

- 15.) 21 - 19 **2019 Riesling** **GAUMEN SPIEL** **7,20 €**  
**Qualitätswein vollmundig** (9,60€/l)  
*Feine Fruchtsüße*  
Rz. 51,3 g/l S. 8,1 g/l Alk. 9 % Vol.

- 16.) 14 - 20 **2020 Gewürztraminer** **9,50 €**  
**Spätlese vollmundig** (12,67€/l)  
*Das Bouquet verführt mit einem feinen Rosenduft Am Gaumen präsentiert sich der Wein fruchtig mit Aromen von Pfirsich, Honig und feinen Kräuternoten*  
**Ab Dezember erhältlich.**

Bestellnummer (0,5 ltr. Flasche)

- 17.) 05 - 19 **2018 Kiedricher Klosterberg Riesling** **8,50 €**  
**Auslese** (17€/l)  
*Betörender Duft nach vollreifen Weinbergspfirsichen,  
Am Gaumen saftige Aromen von süßem Apfel und Honig. Sehr extraktreich, mit delikater Säure. Ein wunderbarer Dessertwein.*  
Rz. 90,4 g/l S. 8,2 g/l Alk. 8,5 % Vol.

## ROSÉ

Bestellnummer (0,75 ltr. Flasche)

- 18.) 09 – 20 **2019 Spätburgunder Rosé** **7,00 €**  
**Qualitätswein trocken** *(9,33 €/l)*  
*Leuchtende Rosèfarbe, kräftige*  
*Fruchtaromen*  
Rz. 8,2 g/l S. 6,4 g/l Alk. 12 % Vol

## ROTWEINE

Bestellnummer (0,75 ltr. Flasche)

- 19) 15 – 20 **2018er Dornfelder** **6,00 €**  
**Qualitätswein vollmundig** *(8,00€/l)*  
*Mild, samtig, feine Kirscharomen*  
Rz. 36 g/l S. 7,0 g/l Alk. 10 % Vol.
- 20) 02 – 19 **Cuvee Fabian** **7,00 €**  
**Qualitätswein feinherb** *(9,33€/l)*  
*Großartiges Cuvee aus Spätburgunder und*  
*Dornfelder*  
Rz. 14,2 g/l S. 5,8 g/l Alk. 12 % Vol.
- 21.) 10 – 16 **2014 Spätburgunder** **8,50 €**  
**Qualitätswein trocken** *(11,33€/l)*  
*Bukett von Waldbeeren und ein kräftigen*  
*Körper*  
Rz. 5,1 g/l S. 6,9 g/l Alk. 13 % Vol.
- 22) 11 – 16 **2013 Kiedricher Sandgrub** **12,00 €**  
**Spätburgunder Reserve** *(16€/l)*  
**Qualitätswein trocken**  
*24 Monate im Barriquefass gelagert*  
*Aromen von Vanille Schokolade*  
*sowie Cassis und Kirsche*  
Rz. 1,1 g/l S. 6,6 g/l Alk. 13,5 % Vol.

# ALLTAGSWEINE

Bestellnummer (1 ltr. Flasche)

23.) 01 – 20 **2019 Kiedricher Heiligenstock Riesling 6,30 €**  
**Qualitätswein trocken**

*Kraftvoller Riesling mit viel Trinkgenuss*

Rz. 8,4 g/l S. 7,5 g/l Alk. 12 % Vol

24.) 02 – 20 **2019 Kiedricher Heiligenstock Riesling 6,30 €**  
**Qualitätswein feinherb**

*Fruchtig, frisch*

Rz. 14,7 g/l S. 7,6 g/l Alk. 11,5 % Vol.

## Traubensaft

25.) T 1 **Sohlbachs weißer Traubensaft 4,00 €**

Nährwertangabe je 100ml Traubensaft

Brennwert 293 KJ, 69 kcal.

Kohlenhydrate 17g/l davon Zucker 17 g/l

Eiweiß < 0,1 g/l Fett < 0,1 g/l

MHD 12 - 22

## LIEFER- & ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Die Preise verstehen sich einschließlich 19% Mehrwertsteuer und Glas ab Keller. Verpackung wird nach Aufwand gesondert berechnet.

Die Rechnung ist zahlbar innerhalb von 2 Wochen nach Ausstellungsdatum ohne Abzug.

Wir versenden mit DHL.

Wir versenden ausschließlich in 6er, 12er und 18er Kartons.



### **Frachtkosten:**

ab 12 Flaschen frei Haus im Bundesgebiet, gilt ausschließlich für 12er und 18er Kartons.

### **Rabatte für Selbstabholer**

von 48 bis 95 Flaschen	4%
von 96 bis 191 Flaschen	6%
von 192 bis 300 Flaschen	7%.

Weitere Rabatte erfragen Sie bitte direkt bei uns.

Wenn eine Sorte Wein ausverkauft ist, erlauben wir uns gleichwertigen Wein zu liefern, oder wir werden Sie benachrichtigen.

Weinkristalle sind eine natürliche Ausscheidung und kein Grund zur Beanstandung.

Alle Weine, Secco und Sekte enthalten Sulfite.

**Eigentumsrecht:** Alle Lieferungen bleiben bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Erfüllungsort für beide Teile ist Rüdesheim am Rhein.

Bei Bestellungen auf telefonischem oder elektronischem Weg steht dem Besteller ein Widerrufsrecht binnen einer Frist von 2 Wochen (gerechnet ab dem Erhalt der Ware) zu. Der Widerruf ist entweder schriftlich oder mit Rücksendung der Ware an uns auszuüben.

Bei Ausübung des Widerrufsrechts ist der Besteller zur Rücksendung der Ware verpflichtet. Bis zu einem Betrag von 40,- € hat der Besteller im Falle des ausgeübten Widerrufs die Rücksendekosten zu tragen. Der Besteller wird darauf hingewiesen, dass er einen Wertersatz für eine durch bestimmungsgemäße Ingebrauchnahme der Ware entstandene Verschlechterung zu leisten hat. Kein Verkauf von Wein, Sekt oder Bränden an Jugendliche.

### **Bankverbindung: SEPA Verfahren**

Wiesbadener Volksbank, BIC:WIBADE5w  
IBAN:DE93 5109 0000 00540 67500)

**Mit dieser Preisliste verlieren alle früheren Listen ihre Gültigkeit**

**Die Öffnungszeiten unserer Straußwirtschaft entnehmen Sie bitte den Veröffentlichungen auf unserer Webseite. Dort geben wir auch bekannt, wann wir den Kiedricher Weinprobierstand betreiben.**

**Für den Weinverkauf sind wir am besten nach telefonischer Terminabsprache für Sie erreichbar. Wir freuen uns auf Ihren Besuch.**

*Ihre*

*Kiedricher Winzerfamilie Sohlbach*

*Oberstraße 15 · 65399 Kiedrich im Rheingau*

